Extrato do Convênio nº 00174/2008, celebrado entre a SEDUC e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAULISTANA-PI. Processo Administrativo nº 0006712-7/2008.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Financeira que visa a
Manutenção do Transporte Escolar para 233 (duzentos e trinta e três) alunos da
Educação Básica, residentes na zona rural do município de Paulistana - PI, para escolas
localizadas na sede do mesmo, com recursos oriundos do FUNDEB - Fundo de
Desenvolvimento da Edecução Básica.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil  reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA 30    de     Junho      de  2008
SIGNATÁRIO:  ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da
Educação e Cultura
LUIS COELHO DA LUZ FILHO – Prefeito Municipal de Paulistana-PI

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00175/2008

[...]

de bolsa-auxílio para 04 (quatro) ex-alunos estagiários da citada Associação, que
prestarão acompanhamento, monitoramento e avaliação da implantação dos cursos de
agropecuária pensados para a rede de Educação Profissional do Estado do Piauí.
VALOR: R$ 10.640,00 (Dez mil, seiscentos e quarenta reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA:  23  de  Junho   de 2008
SIGNATÁRIO: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
  João de Deus de Carvalho Leal – Presidente - AEFAP

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00180/2008
ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00180/2008, celebrado entre a SEDUC e a PREFEITURA

[...]

Manutenção do Transporte Escolar para 49 (quarenta e nove) alunos da Educação
Básica, residentes na zona rural do município de Vila Nova do Piauí PI, para escolas
localizadas na sede do mesmo, com recursos oriundos do FUNDEB - Fundo de
Desenvolvimento da Educação Básica.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA  30    de    Junho    de  2008
SIGNATÁRIO: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da
Educação e Cultura
ARINALDO ANTONIO LEAL – Prefeito Municipal de Vila Nova do Piauí-PI

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00189/2008

[...]

alto índice de repetência e evasão escolar das escolas circunvizinhas, município de

Teresina-PI, com a garantindo a manutenção dos serviços Educacionais do referido
Centro, com recursos oriundos do TESOURO.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 61.600,00 (sessenta e um mil e
seiscentos reais).
FONTE DE RECURSO:  TESOURO
DATA DA ASSINATURA 30    de    Junho     de  2008
SIGNATÁRIO: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da
Educação e Cultura
CLAUDIO JAIRO G. ESPINDOLA – Presidente

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00192/2008

ESPÉCIE:

[...]

0001-69 - Processo administrativo de nº 0003026-2/2008.
OBJETIVO: O presente Convênio firmado entre SEDUC e MP3 – Movimento Pela Paz
na Periferia em Teresina/PI, tem como objetivo específico, fornecimento de merenda
escolar, incluindo no Programa Nacional de Alimentação Escolar, 321 (trezentos e vinte
e um) alunos que participam dos cursos realizados pelo MP3, garantindo desta forma
a manutenção dos serviços educacionais.
DATA DA ASSINATURA:  30      de    Junho     de  2008
SIGNATÁRIO: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Sec.da Educação e Cultura
Francisco Chagas do Nascimento Júnior – Presidente do MP3.

[...]

Extrato do Termo de Cessão de Uso nº 126/2008, celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Cajazeiras do Piauí e SEDUC/PI, em Teresina/PI. Processo
administrativo de nº 0027762-6/2008.
OBJETIVO: O CEDENTE constitui, em benefício da CESSIONÁRIA o direito de uso
de um terreno com área de 4.800 (quatro mil e oitocentos) metros quadrados, situado
na Rua José Paulino, zona urbana, terreno adquirido pela Prefeitura Municipal de
Cajazeiras, conforme Livro de Transcrição das Transmissões dos Imóveis, folha 025,
Registro Geral nº 2/AR (livro), registrada sob o nº R – 1.11.325, para construção de 01